Отдел образования
администрации
Шолоховского района
Ростовской области

Приказ
( по основной деятельности)
[bookmark: _GoBack]«05 » августа  2021 года                                                                                        № 205
ст. Вешенская
Об утверждении «Районной программы
 по профилактике правонарушений и пропаганде
 здорового образа жизни  среди подростков
 «ЛИНИЯ ЖИЗНИ»

Во исполнение Закона РФ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999 N 120-ФЗ (далее «Закон №120-ФЗ»), с целью совершенствования профилактической работы по предупреждению асоциального поведения обучающихся образовательных учреждений Шолоховского района
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу профилактической направленности  «Районная программа по профилактике правонарушений и пропаганде здорового образа жизни  среди подростков «ЛИНИЯ ЖИЗНИ» (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Внедрить в образовательный  процесс «Районную программу по профилактике правонарушений и пропаганде здорового образа жизни  среди подростков «ЛИНИЯ ЖИЗНИ»;
2.2.  Информировать МБУ  «ИМК» (О.В. Акользина) о ходе выполнения Программы согласно установленным в программе срокам.
3. Признать утратившим силу приказ  Отдела образования администрации Шолоховского района от 30.07.2020 г. №167 «Районная программа по профилактике правонарушений и пропаганде здорового образа жизни  среди подростков «ВЫБОР ЕСТЬ ВСЕГДА».
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего Отделом образования администрации Шолоховского района  С.В. Шелемех.

Заведующий Отделом образования
администрации Шолоховского района                                        Н.А. Гончарова
С приказом ознакомлены:
______________     Шелемех С.Г. 	«__»___________ 2021г.
______________     Акользина О.В.	«__»___________ 2021 г.
Руководители ОО Шолоховского района
ознакомлены с приказом посредством рассылки

Приказ подготовлен МБУ «ИМК»